gerenciamento da matriz de riscos e termo de referência,  no que tange à Nova Lei de
Licitações e Contratos  Lei  Federal  14.133/2021 junto ao Poder  Legislativo Municipal  de
Russas..

De acordo com a pesquisa de preço acostada aos autos do processo administrativo,  a
despesa será estimada no valor total de R$ R$ 53.785,70 (cinquenta e três mil, setecentos
e oitenta e cinco reais e setenta centavos), 0101.01.031.0101.2.001 - Manter as Atividades
Administrativas do Poder Legislativo Municipal, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903501
- Serviços de Consultoria, R$ 53.785,70 (cinquenta e três mil, setecentos e oitenta e cinco
reais e setenta centavos); . 

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com a
LOA –  Lei  Orçamentária  Anual,  e  que  há  disponibilidade  orçamentária  para  atender  à
referida despesa do corrente exercício.

Diante do exposto, sugerimos que o processo seja dado prosseguimento.